

PROTOKOŁ Nr XIX/2012
z sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 30 marca 2012r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

AD1.

Otwarcia XIX Sesji Rady Gminy o godz.13.00 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Majorke witając panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy oraz Kierowników Referatów Urzędu Gminy

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 10 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

AD2.

Wiceprzewodnicząca Rady -p. Teresa Majorke na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego Henryka Makowskiego - wyraził zgodę.
Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” na sekretarza obrad przyjęła kandydaturę radnego Henryka Makowskiego.

AD3.

Wiceprzewodnicząca Rady – p. Teresa Majorke zaproponowała zmianę wcześniej otrzymanego porządku obrad sesji, poprzez zmianę kolejności punktów w porządku w związku z tym, że o godz.11.00 odbywa się sesja Rady Powiatu, na której również przedstawiana jest tematyka bezpieczeństwa, w związku z tym zaproszone osoby usprawiedliwiają się przybędą z opóźnieniem.
Jednocześnie poprosiła o zwolnienie jej z czytania załączników do uchwał.
Wprowadzoną zmianę do porządku obrad, oraz zwolnienie z czytania załączników Rada Gminy przyjęła jednogłośnie.

Rada Gminy porządek obrad przyjęła w następującym brzmieniu:

- 1.Otwarcie
a/stwierdzenie quorum
- 2.Wybór sekretarza obrad
- 3.Przyjęcie porządku obrad
- 4.Przyjęcie protokołu XVIII Sesji Rady Gminy
- 5.Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym
- 6.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy.
- 7.Podjęcie uchwał w sprawie:
 - przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grudziądz w 2012r.
 - wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.
 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 134/15 w obrębie Świerkocin
8. Wolne wnioski,zapytania
9. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Grudziądz
10. Zakończenie

AD4.

Wiceprzewodnicząca Rady – p. Teresa Majorke przypomniała, że protokół XVIII Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady, i wyłożony przed sesją, zapytała czy są uwagi ? Uwag nie było.

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” przyjęła protokół XVIII Sesji Rady Gminy.

AD5.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer odczytał informację z działalności w okresie międzysesyjnym.
/informacja stanowi zał. do niniejszego protokołu/

AD6.

Wiceprzewodnicząca Rady- p.Teresa Majorke przywitała przybyłego na sesję Komendanta Miejskiej Policji p. Mirosława Elszkowskiego i poprosiła o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy.

Komendant Miejskiej Policji -p. Mirosław Elszkowski przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu oraz skuteczności działania Policji w 2011 roku.
/Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu/

AD7.

Wiceprzewodnicząca Rady – p. Teresa Majorke odczytała uchwały w sprawie:

-przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grudziądz w 2012 roku

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XIX /84/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudziądz w 2012 roku.

-wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XIX/85/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.

-miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 134/15 w obrębie Świerkocin , gmina Grudziądz.

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/86/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 134/15 w obrębie Świerkocin, gmina Grudziądz.

AD8.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Sołtys sołectwa Marusza p. Siwiec - zapytał o sprawę dofinansowania oświetlenia w Maruszy, jego zdaniem w ub. roku sołectwo otrzymało środki , a w tym roku żadnych.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer – wyjaśnił, że w tym roku na terenie gminy prowadzone są inwestycje wodociągowania strony północnej gminy, które pochłaniają bardzo duże środki finansowe, a na rozstrzygnięcie przetargowe czeka inwestycja – kanalizacja w Nowej Wsi i Świerkocinie, ale wszystko to powstaje dzięki pozyskanym środkom z Unii Europejskiej. Przypomnił, że duże wydatki finansowe pochłania utrzymanie szkół na terenie gminy, już na posiedzeniu Komisji Rady Gminy członkowie Rady zastanawiali się nad przygotowywaniem likwidacji placówek oświatowych, bo w chwili obecnej rosnące wydatki na te placówki nie pozwalają na podejmowanie innych zadań na terenie gminy. Na salę przybył radny Leszek Łakomy. Obecnych na sali 12 radnych.

AD9.

Komendant Państwowej Straży Pożarnej p. Leszek Głowacki przedstawił informację na temat bezpieczeństwa pożarowego w gminie Grudziądz w 2011r.

W toku dyskusji głos zabrała radna Małgorzata Lewandowska, która zwróciła uwagę na wałęsające się psy, a dzwoniąc do schroniska nikt nie odbiera telefonów.

W sprawie tej zabrał głos Kierownik Ref. Rolnictwa p. Piernicki, który wyjaśnił, że sprawa wyłapywania wałęsających się psów wynika z zawartej umowy pomiędzy schroniskiem a Urzędem Gminy, natomiast jeśli chodzi o odbieranie telefonów Kierownik Piernicki przypomniał, iż jest po rozmowie z przedstawicielem schroniska który zapewniał, iż telefony będą odbierane.

Następnie głos zabrała Kierownik Referatu Budownictwa p. Joanna Elszkowska która nawiązała do sprawy lokalizacji elektrowni gazowej w Grudziądzu. Inwestor Energa Invest wystąpił o wydanie decyzji środowiskowej, już złożono raport o oddziaływaniu na środowisko, w związku z tym że będzie wyłożony plan do publicznego wglądu w Urzędzie Gminy, zwróciła się z prośbą o zainteresowanie się tą sprawą, w szczególności mieszkańców miejscowości Kobyłanka, Węgrowo.

Wójt Gminy - p. Jan Tesmer dodał, iż powyższa sprawa dotyczy pewnej części gminy, nie mniej jednak zaapelował o wzięcie w konsultacji społecznej mieszkańców obu stron gminy.

Radny Łakomy - uważa, że bardziej należałoby zaznajomić z tym tematem mieszkańców Kobyłanki i Węgrowa, ale wiadomo że atrakcyjność tego terenu spada, w związku z tym powinni wszyscy mieszkańcy znać temat.

Kierownik GOPS p. Andrzej Janke – szczegółowo zapoznał radnych z projektem pn.: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa kujawsko - pomorskiego” gdzie zakończono etap weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków złożonych w ramach wymienionego projektu. Wnioski osób w trudnej sytuacji materialnej zostały rozpatrzone przez Komisję Kwalifikacyjną, natomiast wnioski osób niepełnosprawnych zostały rozpatrzone przez Wojewódzką Społeczną Radę ds. osób niepełnosprawnych, natomiast listy beneficjentów ostatecznych oczekują na zatwierdzenie przez Zarząd Województwa w drodze uchwały. Poinformował, że obecnie trwają przygotowania do wszczęcia procedury przetargowej związanej z zakupem sprzętu komputerowego, usług szkoleniowych oraz instalacji łącz internetowych będących przedmiotem wsparcia BO.

Następnie p. Andrzej Janke zapoznał zebranych z zawartym porozumieniem pomiędzy Urzędem Marszałkowskim, a Wójtem Gminy w sprawie zasad i trybu realizacji wyżej wymienionego projektu które określa zasady współpracy w zakresie jego realizacji. Poinformował, że zmienione zostały zasady finansowania projektu, w związku z tym zamiarem gminy jest odstąpienie od realizacji w/w projektu. Radni po wysłuchaniu zadań gminy w zakresie realizacji projektu „Przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa Kujawsko -Pomorskiego również wyrazili swoją opinię, aby nie przystępować do realizacji w/w projektu.
/materiał stanowi załącznik do protokołu/

AD10.

Wiceprzewodnicząca Rady – p. Teresa Majorke w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz.14.30 zamknęła obrady XIX sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Wiceprzewodnicząca Rady

Teresa Majorke